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جهش تولید گندم در دولت سیزدهم

کشاورزی تاکنون اقدام به کشت قراردادی در 
بسیاری از محصولات کشاورزی از جمله گندم 
کرده است که این امر بدون شک در سالیان 
آینده سبب خواهد شد کشورمان به خودکفایی 

در این محصول برسد.
مفهوم ساده کشت قراردادی این است که 
کشاورز با سرمایه‌گذار بخش خصوصی قرارداد 
می‌‌بندد با این مضمون که در طول مراحل 
کشت همه نهاده‌ها و امکانات مورد نیاز کشاورز 
را تأمین کند و در قبال آن کشاورز نیز محصول 
خود را به قیمتی که توافق کرده‌اند بفروشد 
البته دولت هم در این مسیر حامی کشاورز 

است تا این قراردادها به نتیجه برسد.
این طرح به صورت پایلوت در استان‌های 
خوزستان، کرمانشاه، فارس، گلستان، خراسان 
شمالی، هرمزگان، بوشهر، جنوب کرمان و 

سیستان و بلوچستان اجرا شد.

رشد قابل توجه خرید تضمینی گندم 
توسط دولت

طبق آخرین آمارهای منتشر شده در سال 
گذشته 7 میلیون و 500 هزار تومان گندم از 
گندمکاران خریداری شده است که با توجه 
به خرید 4 میلیون و 700 هزار تن دولت قبل 
در سال 1400 می‌توان گفت میزان خرید 
تضمینی این کالای اساسی با رشد 60 درصدی 
یا 2 میلیون و 700 هزار تن افزایش همراه بود.
در سال‌جاری نیز پیش‌بینی حاکی از آن است 

که خرید تضمینی گندم به 8 میلیون و 500 
هزار تن برسد که نسبت به سال آخر دولت 
دوازدهم رشدی 80 درصدی را نشان می‌دهد.
با این حال دیروز شرکت بازرگانی دولتی اعلام 
کرد از ابتدای سال تا روز گذشته، ۳ میلیون و 
۷۰۰ هزار تنُ گندم از کشاورزان کشور خریداری 
شده است که این میزان نسبت به بازه 
زمانی سال گذشته، ۷۷۰ هزار تـُــن معادل ۲۶ 
درصد افزایش داشته است.به طوری که سهم 
استان خوزستان از گندم‌های خریداری شده، 
یک میلیون و ۶۹۸ هزار تنُ )۴۶ درصد(، استان 
فارس ۴۷۵ هزار تنُ )۱۳ درصد( و استان گلستان 
۳۸۹ هزار تنُ )۱۰ و نیم درصد( بوده و در مقابل، 
به ترتیب استان‌های ایلام بیش از ۵ و نیم برابر، 
کرمانشاه بیش از ۳ برابر، کهگیلویه و بویراحمد 
حدود دو و نیم برابر و سیستان‌وبلوچستان 
بیش از دو برابر، نسبت به سال گذشته رشد 
خرید گندم داشته‌اند.برای این میزان خرید 25 
هزار و ۵۸۲ میلیارد تومان، معادل ۴۶ درصد از 
پول خرید تضمینی گندم به کشاورزان پرداخت 
شده و پرداخت مابقی مطالبات کشاورزان نیز در 

دستور کار قرار دارد.
آخرین وضعیت تولید گندم در کشور

میزان تولید گندم در سال آخر دولت دوازدهم 
8 میلیون تن بود که با توجه به حمایت دولت 
سیزدهم در سال گذشته این میزان به 11 
میلیون و 500 هزار تن و در سال‌جاری پیش‌بینی 

شده به 12 میلیون و 500 هزار تن برسد.

در سال 1400 
قیمت خرید 

تضمینی 
گندم 5 هزار 

تومان بود که 
با افزایش 130 

درصدی در 
سال گذشته 

به 11 هزار و 
500 تومان 

رسید

خبر

بنگاه

در سال آخر دولت دوازدهم گندمکاران از 
تعیین غیرمنطقی نرخ خرید تضمینی این 
محصول بشدت گلایه‌مند بودند به طوری 
که با تعیین 5 هزار تومان برای هرکیلو 
گرم گندم شاهد آن بودیم که میزان خرید 
تضمینی گندم توسط دولت با کاهش 
محسوسی روبه‌رو شد و به 4 میلیون و 700 

هزار تن رسید.
از طرف دیگر تولید این کالای اساسی نیز 
با افت 5 میلیون تنی روبه‌رو شد و به 8 
میلیون تن رسید که این امر نشأت گرفته 
از بی‌رغبتی کشاورزان به کشت گندم و 
رفتن به سمت تولید محصولات عمدتاً آب 

بر کشاورزی بود.
همچنین در این سال شاهد آن بودیم که 
بخش زیادی از تولید گندم کشور به عراق و 
افغانستان قاچاق و بخش دیگری به عنوان 
خوراک دام مصرف شد این در حالی است 

که در این سال رکورد ارزبری گندم شکسته 
شد و 2 میلیارد و 500 میلیون دلار صرف 

واردات این کالای اساسی شد.
با این حال با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
وزارت جهاد کشاورزی خودکفایی در تولید 
بسیاری از محصولات کشاورزی و کالاهای 
اساسی ازجمله گندم را در دستور کار قرار 

داده است.
 بدین منظور در دو سال اخیر دولت 
سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی اقدامات 
زیادی را برای تحقق افزایش تولید گندم در 

دستور کار قرار دادند.
 

 افزایش 200 درصدی نرخ خرید 
تضمینی گندم 

وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم 
چند کار اصلی را برای افزایش تولید 
محصولات اساسی بویژه گندم اجرایی 
کرد، در سال نخست نرخ خرید تضمینی 
گندم را بموقع در شهریور اعلام کرد و نرخ 
واقعی‌تری نسبت به سال‌های گذشته 
تعیین کرد به طوری که به قیمت جهانی 
نزدیک شد، این اقدام از یک سو کشاورزان 
را به کشت بیشتر این محصول ترغیب 
کرد و دوم اینکه مانع قاچاق این محصول 

استراتژیک به کشورهای همسایه شد.

در سال 1400 قیمت خرید تضمینی گندم 5 
هزار تومان بود که با افزایش 130 درصدی 
در سال گذشته به 11 هزار و 500 تومان رسید، 
امسال نیز با توجه به اصلاحات صورت 
گرفته نرخ خرید تضمینی گندم به 15 هزار 
تومان رسید که رشدی 200 درصدی را نسبت 

به سال 1400 نشان می‌دهد.
 

کاهش 45 درصدی قیمت نهاده‌ها 
اقدام دوم دولت‌ کاهش قیمت کود 
شیمیایی بود که کشاورزان نسبت به قبل 
کود را راحت‌تر خریداری کردند، به گفته 
کارشناسان هر یک واحد کود که در محصول 
استفاده می‌شود 9 واحد به تولید اضافه 

. می‌کند
بر اساس آمار وزارت جهاد کشاورزی، مصرف 
کود فسفاته و پتاسه توسط کشاورزان در 
سال‌های 99 و 1400 نسبت به سال 98 کاهش 

80 درصدی یافته است.

اجرای کشت قراردادی
اقدام سوم دولت برنامه کشت قراردادی 
است که در سال گذشته کلید خورد و طی 
پنج سال آینده قرار است در 5.5 میلیون 
هکتار از اراضی کشاورزی کشور اجرایی شود.
به طوری که می‌توان گفت وزارت جهاد 

در سال گذشته 7.5 میلیون تن گندم از گندمکاران خریداری شده است که نسبت 

به سال 1400 با رشد 60 درصدی یا 2 میلیون و 700 هزار تنی مواجه شده است 

ایران

سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی درصدد است تا دو سال آینده با توسعه واحدهای 
پرواربندی در سیستان و بلوچستان ۵۰ درصد کسری گوشت 

قرمز کشور را از این استان تأمین کند.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، صدرالله دولت در حاشیه 
افتتاح یک واحد صنعتی پرورش دام سبک در زاهدان گفت: 
سیستان و بلوچستان، استان برخوردار در زمینه دام و طیور 
در کشور است و وجود تعداد قابل توجه واحدهای صنعتی 
دامپروری، کشتارگاه‌ها و واحدهای بسته‌بندی، این منطقه را 
در زمینه تأمین گوشت در کشور متمایز کرده است. وی تأکید 
کرد: همچنین با توجه به ضرورت توسعه واحدهای دامپروری 
سبک و سنگین واردات دام از سیستان و بلوچستان، در اولویت 
وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد تا کسری گوشت قرمز کشور از 
این استان تأمین شود. سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور گفت: همچنین به منظور تحقق اهداف تعیین شده در 
این زمینه، تأمین نهاده‌های دامی از طریق واردات در برنامه 
وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. وی اظهار امیدواری کرد با 
برنامه‌ریزی انجام شده و با همکاری مسئولان استانی و مردم 

حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار تن گوشت قرمز تا پایان سال‌جاری در 
سیستان و بلوچستان تأمین شود.

وی بهره‌گیری از ‌نژاد دام بومی را گامی مهم و مؤثر در رشد 
تولید و توسعه اقتصاد دانست و خاطرنشان کرد: گسترش 
پرورش دام بومی در سیستان و بلوچستان به دلیل سازگاری 
مناسب با شرایط آب و هوایی و تغذیه از برنامه‌های وزارت 
جهاد کشاورزی است و امروز شاهد بهره‌برداری از یک واحد 

صنعتی ۵۰۰ رأس از ‌نژاد بلوچی هستیم.

سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام مطرح کرد

تأمین ۵۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور تا دو سال آینده

لزوم  بر  رئیس سازمان شیلات 
از ذخایر دریایی کشور  حراست 
همزمان با تسهیل و تسریع روند 
صدور مجوزهای صید و صیادی تأکید 

. د کر
به گزارش بازار، سیدحسین حسینی، 
با دفاع از عملکرد سازمان شیلات در 
روند صدور مجوزهای صید و صیادی 
و ارائه خدمات به‌صورت برخط و 
الکترونیکی، گفت: صدور مجوز 
بی‌رویه الزاماً به معنی ایجاد شغل 
نیست و برداشت از ذخایر دریایی 
بیش از ظرفیت، به نابودی آن منجر 

خواهد شد.
رئیس سازمان شیلات با تأکید 
بر اینکه مقررات‌زدایی به معنی 
بودن  و بی‌ضابطه  مراقبت‌زدایی 
نیست، درباره سرنوشت مجوزهایی 
که اخیراً در هرمزگان و از طریق 
نهادهای استانی صادر شده است، 
گفت: همه کسانی که مجوز قانونی 
دارند می‌توانند نسبت به ثبت شناور 

و انجام صید اقدام کنند.
صف  برنامه  ابتدای  در  حسینی 
اول شنبه شب گفت:‌ از ۹ مجوز 

شناسه‌دار این حوزه در بخش‌های 
سفر صیادی، تأمین شناور، انتقال 
و جایگزینی، پروانه صید شناورهای 
موجود و همچنین پروانه‌های صید 
جدید، ۸ مورد از آنها به صورت 
ثبت‌محور به پنجره واحد متصل 

هستند.
وی با بیان اینکه صدور مجوزهای 
سفرهای صیادی از سال ۹۷ به سامانه 
متصل بوده است، افزود: شیلات، 
فهرست مجوزهای خود را اسفند ۱۴۰۰ 
در پنجاه و هشتمین نشست هیأت 
مقررات‌زدایی ارائه کرده بود که در 

مصوبه ۲۷ فروردین ماه ۱۴۰۱ این 
هیأت نیز ذکر شده است.

حسینی با اشاره به اهمیت حراست 
از ذخایر و توجه به محدودیت‌های 
برداشت، بر لزوم مدیریت صید تأکید 
کرد و گفت: بر اساس بررسی‌ها 
به ظرفیت‌های موجود،  و توجه 
حدود ۱۵۰۰ مجوز صید برای قایق‌ها 
و لنج‌ها صادر شد، اما از آنجا که 
اغلب درخواست‌ها برای صید در 
مناطق کم‌عمق است، تصمیم گرفته 
شد که مجوزها به صیادان بومی هر 

منطقه داده شود.

 صدور برخط مجوز صید، همزمان با حفظ ذخایر دریایی

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

 افزایش 
قیمت میوه 

در سال 
گذشته بیشتر 

از امسال 
بود و این 
بالا رفتن 

قیمت‌ها به 
دلیل گران 
شدن میوه 

نبود بلکه 
به دلیل 

بالا رفتن 
ملزومات به 

کار رفته برای 
میوه‌ها بود و 

همین مسأله 
باعث شد 

میوه گران‌تر از 
امسال عرضه 
شود. با توجه 

به شرایط 
تأمین و عرضه 

میوه در سال 
قبل انتظار 

می‌رفت که 
قیمت‌ها 

کاهش پیدا 
کنند اما این 

اتفاق رخ نداد

قیمت میوه به طور معمول در ابتدای فصل 
بهار با عرضه میوه‌های نوبرانه با گرانی همراه 
می‌‌شود اما بتدریج با عرضه بیشتر میوه‌ها از 
قیمت‌ها کاسته می‌‌شود. مصطفی دارایی نژاد 
رئیس اتحادیه بارفروشان نیز از کاهش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی قیمت میوه در بازار خبر داده و گفته 
است: »با توجه به گرمای هوا و فراوانی بار، 
قیمت تمامی اقلام میوه، صیفی و فرنگی‌جات 
نسبت به روزهای قبل کاهش داشته است‌ و 
پیش‌بینی می‌‌شود با توجه به شرایط عرضه 
و فراوانی بار قیمت میوه در هفته آتی مجدد 

۵ درصد کاهش پیدا کند.«
دارایی‌نژاد قیمت هر کیلو گیاس تکدانه را 
۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان، هر کیلو هلو را با نرخ ۲۰ 
تا ۴۰ هزار تومان، توت فرنگی گرگان ۲۰ تا ۳۰ 
هزار تومان، توت فرنگی بهنمیر ۳۰ تا ۴۰ هزار 
تومان، توت فرنگی گلخانه ۶۰ هزار تومان، 
توت سفید ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، زردآلو ۲۰ تا ۶۰ 
هزار تومان، انگور یاقوتی ۷۰ تا ۹۰ هزار تومان 
و خیار را ۸ تا ۱۵ هزار تومان در میادین میوه 
و تره‌بار اعام کرده است که با احتساب ۳۰ 
درصد سود بر مبنای فاکتور باید به دست 

مصرف کننده برسد.
همچنین هر کیلو هندوانه ۹ تا ۱۰ هزار تومان، 
طالبی ۸ هزار تومان، ملون ۸ تا ۱۰ هزار 
تومان، جانا ۱۰ هزار تومان، موز اکوادور ۶۵ 
هزار تومان، موز هندی ۵۵ تا ۵۸ هزار تومان 
و انبه پاکستانی ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان به فروش 
می‌‌رسد که با گرمای هوا پیش‌بینی می‌‌شود 

این قیمت‌ها مجدد کاهش یابد.
 

گرانی میوه در سال گذشته بیشتر از 
امسال بود

اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی در گفت وگو با »ایران« با اشاره 
به روند کاهشی قیمت میوه می‌‌گوید: طبق 
سابقه سنوات گذشته در این سرفصل‌ها باید 
عرضه میوه و سبزیجات در بیشترین مقدار 
ممکن صورت بگیرد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، قیمت میوه و صیفی‌جات در این 
فصل از سال باید نسبت به سایر فصول 

ارزان‌تر باشد.
کارگر می‌‌افزاید: میوه در ایام کنونی و فصل 
تابستان در بهترین زمان عرضه قرار دارد، 
زیرا به لحاظ بلند بودن روزها میوه‌ها زودتر 
می‌‌رسند و با وجود گرمای هوا و تنوع انواع 

میوه قیمت میوه روند کاهشی پیدا می‌‌کند. 
به عنوان مثال اکنون در حدود 30 قلم میوه در 
بازار عرضه می‌‌شود اما در زمستان هرگز تنوع 
به این میزان نیست و بیشتر شامل پرتغال، 

سیب، نارنگی و کیوی می‌‌شود.
وی با اشاره به افزایش قیمت میوه در سال 
گذشته اضافه می‌‌کند: افزایش قیمت میوه 
در سال گذشته بیشتر از امسال بود و این بالا 
رفتن قیمت‌ها به دلیل گران شدن میوه نبود 
بلکه به دلیل بالا رفتن ملزومات به کار رفته 

برای میوه‌ها بود و همین مسأله باعث شد 
میوه گران‌تر از امسال عرضه شود. با توجه 
به شرایط تأمین و عرضه میوه در سال قبل 
انتظار می‌رفت که قیمت‌ها کاهش پیدا کنند 

اما این اتفاق رخ نداد.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران 
تصریح می‌‌کند: انتظار می‌‌رود در هفته‌های 
آینده و با ورود به فصل تابستان قیمت میوه 
باز هم روند کاهشی پیدا کند و به قیمت‌های 

کمتری برسد.

تداوم کاهش قیمت میوه تا فصل تابستان
با توجه به گرمای هوا و فراوانی بار، قیمت تمامی اقلام میوه، صیفی و فرنگی‌جات  ۲۰ تا ۳۰ 

درصد ارزان‌تر شده است

مقایسه قیمت میوه در اردیبهشت و خرداد 1402
)قیمت ها به تومان است(

خرداد 1402اردیبهشت 1402انواع میوه

72/00055/000توت فرنگی

37/00029/500هلو

49/00045/000زردآلو

66/00059/500موز

45/00025/000گوجه سبز

23/50017/500خیار گلخانه ای

18/00015/000طالبی

19/00016/000خربزه

8/0006/500هندوانه

رکورد تولید و سودآوری 
پتروشیمی شهید 

تندگویان شکست
کارخانه تولید »پنبه مصنوعی« 

آماده بهره‌برداری شد

رئیس مجتمع پتروشیمی شهید 
تندگویان با بیان اینکه پارسال 
با تولید یک میلیون و ۲۱۶ هزار 
تن محصول و سودآوری ۳۵۰۰ 
میلیارد تومانی، دو رکورد تولید 
و کسب سود در این شرکت 
پتروشیمی شکسته شد، اعلام 
کرد: امسال پروژه مهم تولید 
 )Staple( گرید پنبه مصنوعی
با ظرفیت ۶۶ هزار تن محصول 
آماده بهره‌برداری خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
»امین ملک‌زاده« در آستانه 
برگزاری مجمع عادی سالانه 
تندگویان  شهید  وشیمی  پتر
با بیان اینکه پس از سال‌ها 
آرامش تولید در این زنجیره پلی 
اتیلن ترفتالات حکمفرما شده 
بطوری که دیگر خبری از توقف 
تولید برنامه‌ریزی نشده نیست، 
گفت: پارسال رکورد تاریخی تولید 
در پتروشیمی شهید تندگویان 
شکسته شد بطوری که بیش 
از یک میلیون و ۲۱۶ هزار تن 
محصول تولید شده که ۱۰۶ هزار 
تن معادل ۱۰ درصد بالاتر از سال 

است.  ۱۴۰۰
رئیس مجتمع پتروشیمی شهید 
بیان  با  تندگویان همچنین 
اینکه در کنار رکورد تولید، رکورد 
سودآوری این پتروشیمی هم 
پارسال شکسته شد، تصریح 
معادل سه   ۱۴۰۱ کرد: سال 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان میزان 
سودآوری شرکت بوده که در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰ 

درصد افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه نسبت تولید 
به ظرفیت اسمی پتروشیمی 
شهید تندگویان هم در پنج سال 
گذشته حدود ۱۵ درصد افزایش 
یافته است، تأکید کرد: پارسال 
نسبت تولید به ظرفیت اسمی 
حدود ۷۷ درصد بوده که امسال 
برای افزایش این نسبت به بیش 
از ۸۰ درصد ده‌ها پروژه رفع موانع 
و گلوگاه‌های تولید تعریف شده 
است. این مقام مسئول با بیان 
اینکه امسال برای نخستین‌بار 
چندین تجهیز کلیدی پس از 
۱۸ تا ۲۰ سال تعویض و تجهیزات 
جدید جایگزین آنها خواهد 
شد، بیان کرد: وضعیت عرضه 
شهید  پتروشیمی  محصولات 
تندگویان در بورس حاکی از آن 
است که این پتروشیمی در کنار 
رکورد سودآوری و تولید موفق به 
حکمفرما کردن آرامش تولید 
شده است. ملک‌زاده با بیان 
اینکه پس از بهره‌برداری هفتمین 
نخ  کارخانه  ریسندگی  خط 
پلی استر، انبار مکانیزه و رباتیک 
با ۴۲ ربات صنعتی به‌عنوان 
صنعت  ر  نبا ا ین  پیشرفته‌تر
پتروشیمی آن هم پس از بیست 
سال بلاتکلیفی، امسال پروژه 
مهم و کلیدی تولید گرید پنبه 
مصنوعی )Staple( با ظرفیت 
آماده  تن محصول  ۶۶ هزار 
بهره‌برداری خواهد شد، تصریح 
کرد: علاوه بر این هفتمین خط 
ریسندگی کارخانه نخ پلی‌استر و 
فاز نخست طرح »اس.‌اس.‌پی« 
با هدف متنوع‌سازی تولید 
گریدهای پلی‌اتیلن ترفتالات 
آماده  هم  نساجی  و  بطری 

بهره‌برداری خواهد شد.

سقف ارزی انواع روغن 
خوراکی تعیین شد

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی، از تعیین 
قیمت‌های جهانی )مشورتی 
تعیین سقف ارزی( انواع روغن 

خوراکی خبر داد. 
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
»میثم جاهدی« با اشاره به 
برگزاری دومین نشست بررسی 
و تعیین سقف ارزی کالاهای 
اساسی، اعلام کرد: قیمت‌های 
قیمت‌های  و  وغن  ر جهانی 
پیشنهادی انجمن مربوطه مورد 
بررسی قرار گرفت که بلافاصله 
جمع‌بندی قیمت انواع روغن 
انجام و به صورت رسمی از جانب 
معاونت توسعه بازرگانی به مراجع 

مربوطه ابلاغ شد. 

واردات گندم

7 میلیون و 75 هزار تنمیزان واردات در سال 1400 

4 میلیون و 445 هزار تنمیزان واردات در سال 1401

کاهش 60 درصدی واردات گندم در دولت سیزدهم

تولید گندم

8 میلیون تنمیزان تولید در سال 1400

11 میلیون و 500 هزار تنمیزان تولید در سال 1401

12 میلیون و 500 هزار تنپیش‌بینی میزان تولید در سال جاری

افزایش 55 درصدی) 4 میلیون تنی( تولید گندم در دولت سیزدهم 

خ خرید تضمینی گندم نر

5 هزار توماننرخ خرید تضمینی در سال 1400

11 هزار و 500 توماننرخ خرید تضمینی در سال 1401

15 هزار توماننرخ خرید تضمینی گندم در سال جاری

افزایش 200 درصدی)10 هزار تومانی( نرخ خرید تضمینی گندم در دولت سیزدهم 

میزان خرید تضمینی گندم توسط دولت

4 میلیون و 700 هزار تنمیزان خرید تضمینی گندم در سال 1400

7 میلیون و 500 هزار تنمیزان خرید تضمینی گندم در سال 1401

8 میلیون و 500 هزار تنپیش‌بینی میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری

افزایش 80 درصدی میزان خرید تضمینی گندم در دولت سیزدهم

 بدین منظور 
در دو سال 

اخیر دولت 
سیزدهم و 

وزارت جهاد 
کشاورزی 
اقدامات 

زیادی را برای 
تحقق افزایش 
تولید گندم در 
دستور کار قرار 

دادند


